
R o l l  S c r e e n

抗菌・抗ウイルス生地

安心・安全の
抗菌・抗ウイルス生地

新登場！

2021年2月1日
新発売

色柄：N9643　部品色：ホワイト



色柄：N9332　部品色：アンバー

色柄：N9327　部品色：ホワイト



ウォッシャブル

N9641
ホワイト ミディアム

標　準

N9327
ピュアホワイト（A） シークレット

ウォッシャブル

N9642
グレイ ミディアム

標　準

N9328
ウォームグレイ（A） シークレット

ウォッシャブル

N9643
グレージュ ミディアム

標　準

N9329
ヴィンテージブラウン（A） ミディアム

シークレット〜ミディアム［ベーシック］

遮光

シークレット〜ミディアム［ベーシック］

ハーブス NEW

ラフィー遮光 Anv NEW

ラフィー Anv NEW

幅（W）2700mmまで
プロチェーン式は2900mmまで  
製作できます。 防　炎 ウォッシャブル

※ 逆巻き仕様の正面付けは、 
製作できない場合があります。 
詳しくは別冊ガイドブックを 
ご参照ください。

表裏逆・逆巻き
（オプション）

○

表裏逆・逆巻き
（オプション）

○

表裏逆・逆巻き
（オプション）

○

FIF☆☆☆☆　
組成 ： ポリエステル100%

防　炎 抗　菌抗ウイルス

アウトライン後アウトライン前

防　炎 抗　菌抗ウイルス

アウトライン後アウトライン前

FIF☆☆☆☆　
組成 ： ポリエステル100%

FIF☆☆☆☆　
組成 ： ポリエステル100%

SEK 制菌・抗ウイルス性能をそなえた広幅対応生地で、グリーン購入法にも適合します。医療・公共施設から住宅まで、�
安心してご使用いただけます。程よく光を取り込む透け感で、木調家具などと合わせやすい配色です。

ザックリとした織りと光沢感が特長の「ラフィー」に抗菌・抗ウイルス加工をほどこした生地です。ベーシックな配
色で、さまざまな空間におすすめです。透け感の異なる「ラフィー遮光 Anv」もご用意しております。
場所や用途によって使い分けると、空間に統一感を持たせることができます。

ザックリとした織りが特長の「ラフィー遮光」に抗菌・抗ウイルス加工をほどこした生地です。寝室など落ち着いた
空間に合わせやすいベーシックな配色です。透け感の異なる「ラフィー Anv」もご用意しております。
場所や用途によって使い分けると、空間に統一感を持たせることができます。

ウォッシャブル

N9644
グリーン ミディアム

標　準

N9330
ホワイト（A） 遮光2級

標　準

N9331
パールグレイ（A） 遮光2級

標　準

N9332
アッシュブラウン（A） 遮光1級（C）遮光2級 遮光2級 遮光１級(C)

※ 逆巻き仕様の正面付けは、 
製作できない場合があります。 
詳しくは別冊ガイドブックを 
ご参照ください。

※ 逆巻き仕様の正面付けは、 
製作できない場合があります。 
詳しくは別冊ガイドブックを 
ご参照ください。



生地名
プルコード式 チェーン式

幅( W )mm 高さ( H )mm 製作可能寸法比
（ 幅・高さ比 ） 幅( W )mm 高さ( H )mm 製作可能寸法比

（ 幅・高さ比 ）

N9641～N9644 600～2000
500～2400 1：3以内

305～2000
500～2400

ー
N9327～N9329

600～1950 200～1950 1：8以内
N9330～N9332

 ミニマルタイプ製作可能寸法

チェーン式・プルコード式・スマートコード式・ワンタッチチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

305
 ～ 500

505
 ～ 800

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

2405
 ～ 2700

100 ～ 490  15,400  17,800  22,300  24,300  27,400  32,800  36,300 
500 ～ 800  16,400  19,900  24,400  27,600  30,600  36,700  40,600 
810 ～ 1200  18,100  22,100  27,300  31,100  34,300  41,100  45,400 
1210 ～ 1600  19,500  24,800  30,400  34,400  38,200  45,800  50,600 
1610 ～ 2000  21,100  27,300  33,800  38,200  42,000  50,300  55,500 
2010 ～ 2500  23,000  29,800  36,900  41,400  45,800  54,900  60,600 
2510 ～ 3000  26,200  33,500  42,300  47,400  52,500  62,900 　
3010 ～ 3500  28,100  36,300  45,200  50,800  56,400 　 　
3510 ～ 4000  30,500  38,500  48,400  54,500  60,400 　 　
4010 ～ 4500 　  41,300  51,400  57,600 　 　 　

単位：円

チェーン式・プルコード式・スマートコード式・ワンタッチチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

200
 ～ 300

305
 ～ 500

505
 ～ 800

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 1950

100 ～ 490  13,300  13,300  15,200  18,300  19,700  22,300 
500 ～ 800  14,100  14,100  17,000  19,900  22,400  24,800 
810 ～ 1200  15,700  15,700  19,000  22,300  25,200  27,800 
1210 ～ 1600  16,900  16,900  21,300  24,900  28,000  31,000 
1610 ～ 2000  18,300  18,300  23,700  27,700  31,100  34,100 
2010 ～ 2500  20,000  20,000  25,800  30,300  33,800  37,200 
2510 ～ 3000 　  23,100  29,300  35,200  39,100  43,200 
3010 ～ 3500 　  24,800  31,800  37,600  42,000  46,400 
3510 ～ 4000 　  27,000  33,800  40,200  45,000  49,700 
4010 ～ 4500 　 　  36,300  42,700  47,500  52,000 

単位：円

チェーン式・プルコード式・スマートコード式・ワンタッチチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

200
 ～ 300

305
 ～ 500

505
 ～ 800

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 1950

100 ～ 490  14,400  14,400  16,300  20,300  21,800  24,400 
500 ～ 800  15,400  15,400  18,400  22,400  25,100  27,600 
810 ～ 1200  17,100  17,100  20,600  25,300  28,600  31,300 
1210 ～ 1600  18,500  18,500  23,300  28,400  31,900  35,200 
1610 ～ 2000  20,100  20,100  25,800  31,800  35,700  39,000 
2010 ～ 2500  22,000  22,000  28,300  34,900  38,900  42,800 
2510 ～ 3000 　  25,200  32,000  40,300  44,900  49,500 
3010 ～ 3500 　  27,100  34,800  43,200  48,300  53,400 
3510 ～ 4000 　  29,500  37,000  46,400  52,000  57,400 
4010 ～ 4500 　 　  39,800  49,400  55,100  60,400 

単位：円

プロチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

2405
 ～ 2800

2805
 ～ 2900

500 ～ 800  27,400  30,600  33,600  39,700 43,600 47,800
810 ～ 1200  30,300  34,100  37,300  44,100 48,400 53,100
1210 ～ 1600  33,400  37,400  41,200  48,800 53,600 58,800
1610 ～ 2000  36,800  41,200  45,000  53,300 58,500 64,200
2010 ～ 2500  39,900  44,400  48,800  57,900 63,600 69,800
2510 ～ 3000  45,300  50,400  55,500  65,900 　 　
3010 ～ 3500  48,200  53,800  59,400 　 　 　
3510 ～ 4000  51,400  57,500  63,400 　 　 　
4010 ～ 4500  54,400  60,600 　 　 　 　

単位：円

プロチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 1950

500 ～ 800  22,900  25,400  27,800 
810 ～ 1200  25,300  28,200  30,800 
1210 ～ 1600  27,900  31,000  34,000 
1610 ～ 2000  30,700  34,100  37,100 
2010 ～ 2500  33,300  36,800  40,200 
2510 ～ 3000  38,200  42,100  46,200 
3010 ～ 3500  40,600  45,000  49,400 
3510 ～ 4000  43,200  48,000  52,700 
4010 ～ 4500  45,700  50,500  55,000 

単位：円

プロチェーン式 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

805
 ～ 1200

1205
 ～ 1600

1605
 ～ 1950

500 ～ 800  25,400  28,100  30,600 
810 ～ 1200  28,300  31,600  34,300 
1210 ～ 1600  31,400  34,900  38,200 
1610 ～ 2000  34,800  38,700  42,000 
2010 ～ 2500  37,900  41,900  45,800 
2510 ～ 3000  43,300  47,900  52,500 
3010 ～ 3500  46,200  51,300  56,400 
3510 ～ 4000  49,400  55,000  60,400 
4010 ～ 4500  52,400  58,100  63,400 

単位：円

●  青字部分の製作可能面積は6.0㎡以内。

●  チェーン式：製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：8以内。
●  プルコード式、スマートコード式、ワンタッチチェーン式：  
赤字部分は製作できません。製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：3以内。

●  チェーン式：製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：8以内。
●  プルコード式、スマートコード式、ワンタッチチェーン式：  
赤字部分は製作できません。製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：3以内。

標準仕様 ）んせまきで濯洗（ 標準仕様 ）んせまきで濯洗（ 

標準仕様 ）んせまきで濯洗（ 標準仕様 ）んせまきで濯洗（ 

ウォッシャブル仕様 ウォッシャブル仕様

  標準タイプ価格表 スマートコード式プロチェーン式チェーン式 プルコード式 ワンタッチ
チェーン式

●  チェーン式：青字部分の製作可能面積は6.0㎡以内。製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：8以内。
●  プルコード式、スマートコード式：赤字部分と 部分は製作できません。  
幅2005mm以上の青字部分の製作可能面積は6.0㎡以内。製作可能寸法比（幅・高さ比）は1：3以内。

●  ワンタッチチェーン式：赤字部分と青字部分と緑字部分は製作できません。製作可能寸法比(幅・高さ比）は1：3以内。

  スマートコード式価格：価格表＋1,500円／台となります。

  スマートコード式価格：価格表＋1,500円／台となります。

ハーブス 色柄No.N9641～N9644 （プライスゾーン：F ）

ラフィーAnv  色柄No.N9327～N9329 (プライスゾーン：D )

ラフィー遮光Anv  色柄No.N9330～N9332 (プライスゾーン：F )

標準仕様価格表
+1,800円／台
ダブルの場合は
+3,600円／台袋縫い

［標準仕様 袋縫い］
価格表+1,000円／台
ダブル、タペストリーの場合は
+2,000円／台

木目

［木目ウエイトバー］

価格表+1,000円／台
ダブル、タペストリーの場合は
+2,000円／台

スクエア

［スクエアウエイトバー］
標準タイプと同価格
※ 製作可能寸法は右記を  
ご参照ください。

ミニマル
タイプ対応

［ミニマルタイプ対応］

ウエイトバーの仕様（オプション）
ウエイトバーの仕様についてはソフィーサンプル帳P.276をご参照ください。

[部品色]

ホワイト（W）※ 
［標準仕様］

ライトグレイ（G）

ベージュ（E）

アンバー（A） ブラック（B）※

※ プロチェーン式はホワイト（W） 
ブラック（B）のみ適応となります。

  スマートコード式価格：価格表＋1,500円／台となります。

※ 価格には、消費税および取付施工費は含まれておりません。

本体価格とは別に、商品梱包輸送費を申し受けます。

幅（W）は5mm、高さ（H）は10mm単位でご注文いただけます。



ウォッシャブル仕様 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

100 ～ 490 33,600 38,100 40,100
500 ～ 800 37,800 42,300 45,500
810 ～ 1200 42,200 47,400 51,200
1210 ～ 1600 47,600 53,200 57,200
1610 ～ 2000 52,600  59,100 63,500
2010 ～ 2500 57,600 64,700 69,200
2510 ～ 3000 65,000 73,800 78,900
3010 ～ 3500 70,600 79,500 85,100
3510 ～ 4000 75,000 84,900 91,000
4010 ～ 4500 80,600 90,700 96,900

単位：円 ウォッシャブル仕様 
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

2405
 ～ 2800

2805
 ～ 3200

100 ～ 490 38,600 43,100 47,100 51,600 54,600
500 ～ 800 42,800 47,300 52,500 57,000 61,200
810 ～ 1200 47,200 52,400 58,200 63,400 68,200
1210 ～ 1600 52,600 58,200 64,200 69,800 74,800
1610 ～ 2000 57,600  64,100 70,500 77,000 82,400
2010 ～ 2500 62,600 69,700 76,200 83,300 88,800
2510 ～ 3000 70,000 78,800 85,900 94,700 100,800
3010 ～ 3500 75,600 84,500 92,100 101,000 107,600
3510 ～ 4000 80,000 89,900 98,000 107,900 115,000
4010 ～ 4500 85,600 95,700 103,900 114,000 121,200

単位：円

標準仕様 ）んせまきで濯洗（  
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

2405
 ～ 2800

2805
 ～ 3200

100 ～ 490 33,400 36,500 39,900 43,000 45,400
500 ～ 800 37,000 39,900 44,400 47,300 50,800
810 ～ 1200 41,000 44,300 49,200 52,500 56,400
1210 ～ 1600 45,600 49,200 54,300 57,900 62,000
1610 ～ 2000 50,400  54,400 59,800 63,800 68,200
2010 ～ 2500 54,600 59,100 64,600 69,100 73,600
2510 ～ 3000 61,600 67,500 73,400 79,300 84,200
3010 ～ 3500 66,600 72,400 78,800 84,600 90,000
3510 ～ 4000 70,600 77,000 83,800 90,200 96,000
4010 ～ 4500 75,600 82,000 88,800 95,200 101,000

単位：円

標準仕様 ）んせまきで濯洗（  
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

2405
 ～ 2800

2805
 ～ 3200

100 ～ 490 35,600 39,600 43,100 47,100 49,600
500 ～ 800 39,800 43,800 48,500 52,500 56,200
810 ～ 1200 44,200 48,900 54,200 58,900 63,200
1210 ～ 1600 49,600 54,700 60,200 65,300 69,800
1610 ～ 2000 54,600  60,600 66,500 72,500 77,400
2010 ～ 2500 59,600 66,200 72,200 78,800 83,800
2510 ～ 3000 67,000 75,300 81,900 90,200 95,800
3010 ～ 3500 72,600 81,000 88,100 96,500 102,600
3510 ～ 4000 77,000 86,400 94,000 103,400 110,000
4010 ～ 4500 82,600 92,200 99,900 109,500 116,200

単位：円

標準仕様 ）んせまきで濯洗（  
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

100 ～ 490 28,400 31,500 32,900
500 ～ 800 32,000 34,900 37,400
810 ～ 1200 36,000 39,300 42,200
1210 ～ 1600 40,600 44,200 47,300
1610 ～ 2000 45,400  49,400 52,800
2010 ～ 2500 49,600 54,100 57,600
2510 ～ 3000 56,600 62,500 66,400
3010 ～ 3500 61,600 67,400 71,800
3510 ～ 4000 65,600 72,000 76,800
4010 ～ 4500 70,600 77,000 81,800

単位：円

標準仕様 ）んせまきで濯洗（  
 幅（W）mm
高さ（H）mm

1200
 ～ 1600

1605
 ～ 2000

2005
 ～ 2400

100 ～ 490 30,600 34,600 36,100
500 ～ 800 34,800 38,800 41,500
810 ～ 1200 39,200 43,900 47,200
1210 ～ 1600 44,600 49,700 53,200
1610 ～ 2000 49,600  55,600 59,500
2010 ～ 2500 54,600 61,200 65,200
2510 ～ 3000 62,000 70,300 74,900
3010 ～ 3500 67,600 76,000 81,100
3510 ～ 4000 72,000 81,400 87,000
4010 ～ 4500 77,600 87,200 92,900

単位：円

※ラフィーAnv、ラフィー遮光Anvの場合、幅（W）1950mmまでとなります。

 ダブルタイプ価格　※100円未満四捨五入

ダブルタイプについてはソフィーサンプル帳
P.262～265をご参照ください。
※ ハーブスは適応しておりません。
プルコード式
ワンチェーン式
プルコード式
ワンチェーン式

：
：
：
：

（ラフィーAnv価格 + 組み合わせ生地価格 ）×0.8
（ラフィーAnv価格 + 組み合わせ生地価格 ）×0.9
（ラフィー遮光Anv価格 + 組み合わせ生地価格 ）×0.8
（ラフィー遮光Anv価格 + 組み合わせ生地価格 ）×0.9

 カバータイプ価格
カバータイプについてはソフィーサンプル帳
P.259～261をご参照ください。

標準タイプ価格表 + 右記加算価格／台となります。
スマートコード式はさらに
加算価格 + 1,500円／台となります。

製作可能寸法 
幅（ W ）mm 高さ（ H ）mm 製作可能寸法比（ 幅・高さ比 ）
400～1950 200～2500 1：3以内

※  組み合わせ生地との条件に当てはまる範囲が、製作可能寸法となります。

色柄No. 幅( W )mm
※ 1 高さ( H )mm 最大面積

( ㎡ )
製作可能寸法比
（ 幅・高さ比 ）

N9641～N9644 380～2700 500～4500 6.0 1：4以内
N9327～N9332 380～1950 500～4500 ―  ※2 1：4以内

商品タイプ 幅( W )mm 高さ( H )mm 最大面積
( ㎡ )

製作可能寸法比
（ 幅・高さ比 ）

傾斜・天窓 500～1950 500～2000 3.6 1：3以内
傾斜・天窓電動 600～1950 500～2000 3.9 1：3以内
タペストリー 200～1950 100～3000 ― 1：8以内

加算価格 
 幅（ W ）mm

高さ（ H ）mm
200
 ～1000

1005　　※
 ～2000

2005
 ～2700

100～4500 3,000 5,000 7,000

単位：円

●カバー・ウエイトバー色は下記からお選びいただけます。

木目ピュア
ナチュラル（P）

木目ミディアム
（M）

木目ブラウン
（C）

木目ダーク
（D）

ホワイト（W） 
［標準仕様］

ライトグレイ
（G）

アンバー
（A）

ブラック
（B）

●  標準・ウォッシャブル仕様、各操作
方法による製作可能寸法は、標準
タイプと同じです。

●  プロチェーン式は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は1800mm。
●  チェーン式：幅（W1)、幅（W2)それぞれの製作可能面積は6.0㎡以内。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は1800mm。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は1800mm。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は2000mm。
●  チェーン式：幅（W1)、幅（W2)それぞれの製作可能面積は6.0㎡以内。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は1950mm。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

※ 幅（W1）、幅（W2）それぞれの最小幅は600mm。最大幅は1950mm。
●  プルコード式：赤字部分は製作できません。

  セパレートタイプ価格表

  セパレートタイプ・カバーセパレートタイプ共通

  カバーセパレートタイプ価格表

※ 向かって左側：幅（W1）、右側：幅（W2）となります。
※ 高さ（H）は、幅（W1）、幅（W2）共に同じ高さ（H）での製作となります。
※  プルコード式の場合、幅（W1）、幅（W2）それぞれの  
製作可能寸法比（幅：高さ比）は1：3以内。 プルコード式チェーン式

ラフィー遮光Anv  色柄No.N9330～N9332 （プライスゾーン：F ）

ハーブス 色柄No.N9641～N9644 （プライスゾーン：F ）

ラフィーAnv  色柄No.N9327～N9329 （プライスゾーン：D）

総幅（W）・幅（W1）・幅（W2）は5mm、高さ（H）は10mm単位でご注文いただけます。

※ 価格には、消費税および取付施工費は含まれておりません。

※ 1：RF 仕様は、幅（W）530mm ～となります。
※ 2：N9330 ～ N9332 は 8.1㎡まで。
価格は別冊ガイドブックをご参照ください。

※  タペストリータイプ：標準タイプチェーン式価格表と 
上記表の両方にあてはまる範囲が、 
製作可能寸法となります。

各タイプの価格は別冊ガイドブックをご参照ください。

※  ハーブスは適応しておりません。

  電動タイプ　サイレント電動式 
（マルチIR仕様・RF仕様）製作可能寸法

 傾斜・天窓、傾斜・天窓電動、タペストリータイプ製作可能寸法

本体価格とは別に、商品梱包輸送費を申し受けます。



適応機種一覧表

機能マーク・データについて

色柄No. 生地名
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N9641～N9644 ハーブス ● ● ● ● ● × × × × × × ● × × × × × ● × F 0.28 E

N9327～N9329 ラフィーAnv ● ● ● ● ● ● × × ● × × ● × × × × ● ● × D 0.26 E

N9330～N9332 ラフィー遮光Anv ● ● ● ● ● ● × × ● × × ● × × × × ● ● × F 0.32 E

ハーブスに許諾されているＳＥＫ抗ウイルス加工マークは
一般社団法人 繊維評価技術協議会（JTETC）より、「繊維上の特定のウイルスの数を減少させる加工のうち、認証基準を満たすもの」に許諾されるマークです。

■ＳＥＫ抗ウイルス加工

・抗ウイルス加工は、病気の治療や予防を目的とするものではありません。
・抗ウイルス性試験は、ウイルス株：ATCC VR-1679（エンベロープ有）
  を25℃で2 時間放置して実施しています。
・抗ウイルス加工は、ウイルスの働きを抑制するものではありません。

抗ウイルス加工の目的は繊維製品に付着したウイルスの数を
減少させて清潔に保ち、ウイルスの伝播を弱めることにあります。

注意

急性経口毒性試験、変異原性試験、
皮膚刺激性試験、皮膚感作性試験

加工剤の安全性試験

効果の継続性

これらの試験をクリアしています。

水温40℃で洗濯5回

（繊維上の特定の
　 ウイルスの数を減少させます。）

認証番号　 UK14B15

一般社団法人　繊維評価技術協議会
剤名 ： 有機系　（第四アンモニウム塩）
東レ　株式会社

ハーブスに許諾されているＳＥＫ制菌加工（特定用途・一般用途）マークは
一般社団法人 繊維評価技術協議会（JTETC）より、「繊維上の細菌の増殖を抑制する加工のうち、認証基準を満たすもの」に許諾されるマークです。

■ＳＥＫ制菌加工（特定用途） ■ＳＥＫ制菌加工（一般用途）
医療機関・介護施設及び行政機関
などが必要と認めて指定する場所
に設置できる商品で、その他の場
所には設置できません。

一般家庭等で幅広く使用すること
ができる商品で、不特定多数の方
が出入りする公共施設や幼稚園・
保育園にもおすすめです。

■ＳＥＫ試験対象菌と影響

ご注文の際は、設置場所に応じて、（特定用途）か（一般用途）かを必ずご指示ください。

急性経口毒性試験、変異原性試験、
皮膚刺激性試験、皮膚感作性試験

加工剤の安全性試験

効果の継続性

これらの試験をクリアしています。
特定用途は水温80℃で洗濯5回
一般用途は水温40℃で洗濯5回

（繊維上の細菌の増殖を抑制します。）

認証番号　 006SB98

一般社団法人　繊維評価技術協議会
剤名 ： 有機系　（ピリジン）
東レ　株式会社

（繊維上の細菌の増殖を抑制します。）

認証番号　 006B98

一般社団法人　繊維評価技術協議会
剤名 ： 有機系　（ピリジン）
東レ　株式会社

黄色ブドウ球菌
肺炎かん菌

●
●

●

●
●

̶

傷口の化膿・食中毒

抗生物質メチシリンに
耐性を獲得した黄色ぶどう球菌

肺炎の原因菌の一つ

試験対象菌 （特定用途） （一般用途） 菌の影響

ＭＲＳＡ

ラフィーAnv
ラフィー遮光Anv

4.2以上
4.2以上

99.9％以上
99.9％以上

試料 抗ウイルス活性値 減少率

■JIS抗ウイルス性能
・試験方法：JIS L 1922 繊維製品の抗ウイルス試験方法　プラーク測定法
　ウイルス株：ATCC VR-1679（エンベロープ有）
・洗濯処理：なし（非ウォッシャブル）
・判定基準：抗ウイルス活性値2.0以上
・試験結果：

※当社での試験であり、性能を保証するものではありません。
※本製品は医療や病気の予防等を目的とするものではなく、
　全てのウイルスに対し効果を保証するものではありません。

■抗菌性能
・試験方法：JIS L 1902 繊維製品の抗菌性試験方法 菌液吸収法
　供試菌：黄色ブドウ球菌、肺炎かん菌、MRSA
・判定基準：抗菌活性値2.0以上
※ラフィーAnv、ラフィー遮光Anvは、判定基準をクリアしています。
※当社での試験であり、性能を保証するものではありません。
※本製品は医療や病気の予防等を目的とするものではなく、
　全ての菌に対し効果を保証するものではありません。

抗　菌

ラフィーAnv、ラフィー遮光Anv

ハーブス

※ 青字はウォッシャブル仕様の生地となります。
※ ●印は色柄が適応する機種を表しています。
※ 取替え生地セットの価格は、別冊ガイドブックをご参照ください。
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